
07.12.2020 1 .jpg - Почта Mail.ru

Ш  Теневой навес для детского сада Надёжный и безопасный. Быстрая доставка, ни... Юр.информация Реклама

Отдел дошкольного образования города Симферополя; Руководителям о подготовке к новогод...

АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
MICTA СИМФЕРОПОЛЯ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ 

ШЕЭРИНИНЪ 
МЕМУРИЕТИ

МУНИ ЦИ ПАЛЬ НО К КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕН И Е 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

бул. Франко, 25. г. Симферополь, Республика Крым, 295034. тел. (0652) 27-32-80, e-mail: edu « simt.rk.aov.ruо, //. а ЮуО у, J O T H o T j ^ i -а с
на .V*

Руководителям муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений

Управление образования администрации города Симферополя 
информирует.

13 преддверии подготовки дошкольных учреждений к празднованию 
Нового года, обращаем Ваше внимание на необходимость неукоснительного 
соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, а также требований СИ 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19).

В соответствии с и.2.1 СП 3.1/2.4.3598-20 запрещается проведение 
массовых мероприятий с участием различных групп лиц. а также массовых 
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

Следовательно, при подготовке сценариев новогодних утренников Вам 
необходимо учитывать:

- проведение новогоднего утренника возможно только при наличии в 
музыкальном зале одной возрастной группы;

выполнение ролей персонажей новогодних утренников необходимо 
поручить сотрудникам вверенного Вам учреждения без допуска лиц из иных 
организаций;

- при составлении графиков проведения утренников необходимо 
учитывать временной интервал между утренниками для проведения 
обязательной дезинфекции и проветривания помещения;

провести просветительскую работу с родителями о том, что их 
присутствие на новогодних утренниках в текущем году недопустимо;

- обеспечить видео- и фотосъёмку, онлайн-трансляцию новогодних 
утренников силами коллектива дошкольного учреждения;

I

<Р  I 2 1.jpg *  Скачать Сохранить в Облай

https://e.mail.ru/attach/16051042440910974154/0%3B1/?folder-id=0&x-email=svetlyachok.doy21 %40mail.ru 1/1

https://e.mail.ru/attach/16051042440910974154/0%3B1/?folder-id=0&x-email=svetlyachok.doy21


07.12.2020 2.jpg - Почта Mail.ru

W* Теневой навес для детского сада Надёжный и безопасный. Быстрая доставка, ни. Юр.информация оклэма

Отдел дошкольного образования города Симферополя; Руководителям о подготовке к новогод...

- категорически запретить использование домашних угощений в качестве 
новогодних подарков для воспитанников.

Заместитель г лавы администрации- 
начальник управления образования 
администрации города Симферополя

27-62-18 
Клкико М В

<

&  2 2.jpg £  Скачать /£> Сохранить в Облак

https://e.mail.ru/attach/16051042440910974154/0%3B2/?x-email=svetlyachok.doy21%40mail.ru&folder-id=0 1/1

https://e.mail.ru/attach/16051042440910974154/0%3B2/?x-email=svetlyachok.doy21%40mail.ru&folder-id=0


Форма по ОКУД
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад общеразвивающего вида №21 “Светлячок” муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 

____________________ (МБДОУ № 21 «Светлячок»)____________________ По ОКПО
наименование организации

Номер документа Дата составления
271 16.11.2020

В преддверии подготовки к празднованию Нового года, с 
неукоснительного соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, а

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

о проведении новогодних утренников ВМБДОУ №21 "Светлячок"
целью 
также

требований СПЗ. 1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в соответствии с 
п.2.1 СП 3.1/2.4.3598-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить проведение новогодних утренников в ДОУ с участием различных 
групп лиц, а также привлечение лиц из иных организаций.
2. Поручить сотрудникам ДОУ выполнение ролей персонажей новогодних 
утренников.
3. Проводить новогодние утренники не более одной возрастной группы в 
музыкальном зале.
4. Обеспечить видео- и фотосъёмку новогодних утренников силами коллектива 
дошкольного учреждения.
5. Старшему воспитателю, Тимохиной Е.Г. при составлении графиков проведения 
новогодних утренников учитывать временной интервал между утренниками для 
проведения обязательной дезинфекции и проветривания помещения.
6. Воспитателям провести просветительскую работу с родителями о том, что их 
присутствие на новогодних утренниках в текущем году недопустимо.
7. Категорически запретить использование домашних угощений в качестве 
новогодних подарков для воспитанников.
8. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на заместителя
заведующего по BMP Шутову О.А. Ж ' '  - \
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И х

Руководитель
организации Заведующий

должность
С приказом ознакомлены:

& /■ 
(Г.

£  / -
/  / b ~ / f .

Т.А.Куриленко
расшифровка подписи


